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Kl. 17:18 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 17:18 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg har forstået, at Socialdemokraterne ønsker, 
at der skal være en særlig lovgivning angående 
arbejdsmiljø, når det drejer sig om den økologi- 
ske produktion. Jeg har bare ikke forstået syns- 
punktet, og jeg er uenig i synspunktet, for jeg sy- 
nes, det er noget underligt noget at sige, at ar- 
bejdsmiljøet er vigtigere for de medarbejdere, 
der er i den økologiske produktion, end for de 
medarbejdere, der er inden for alle andre pro- 
duktionsområder. Der vil jeg altså fastholde at vi 
skal have et ensartet sæt af arbejdsmiljøregler, 
og at det er alle, der er forpligtede til at efterleve 
det regelsæt, der gælder. 

Kl. 17:19 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
13) 1. behandling af lovforslag nr. L 71: 
Forslag til lov om ændring af lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension. (Kompetenceud- 
viklings- og uddannelsesfonde). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsættelse 06.02.2008). 

Kl. 17:19 
Forhandling 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Forhandlingen er åbnet, og den første, der får 
ordet, er Venstres ordfører, hr. Jens Vibjerg. 

Kl. 17:20 
(Ordfører) 
Jens Vibjerg (V): 
Vi må nok sige, at det her forslag, i modsætning 
til det, som Tinget lige har behandlet, er et ret lil- 

le forslag, men det er trods alt et vigtigt forslag 
for dem, det handler om. 

Det er LO og DA, der har anmodet om, at 
ATP får hjemmel til at yde teknisk og admini- 
strativ bistand til driften af kompetenceudvik- 
lingsfonde og uddannelsesfonde. ATP kan i dag 
tilbyde en række ydelser til f.eks. pensionsord- 
ninger, barseludligningsordninger osv., men 
ATP har altså ikke lovlig hjemmel til at yde den 
bistand, når det gælder disse kompetenceudvik- 
lings- og uddannelsesfonde. 

Det er den hjemmel, som vi med dette lovfor- 
slag giver ATP. Det ønsker arbejdsmarkedets 
parter, og vi ønsker i Venstre, at de skal have op- 
fyldt det ønske, så derfor støtter Venstre lovfor- 
slaget. 

Kl. 17:21 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak for det. Og den næste ordfører er den social- 
demokratiske ordfører, hr. Leif Lahn Jensen. 

Kl. 17:21 
(Ordfører) 
Leif Lahn Jensen (S): 
En af de store opgaver ude på arbejdspladserne i 
dag er at få opkvalificeret de ansatte, så vores ar- 
bejdsstyrke vil blive meget dygtigere og også vil 
bevare lysten til hele tiden at udvikle sig. 

Det er utrolig vigtigt for vores samfund at føl- 
ge med udviklingen for at kunne stå imod glo- 
baliseringen, og det er også utrolig vigtigt, at vi 
sikrer, at vores arbejdsstyrke fortsat vil være 
blandt de dygtigste i verden. 

Det lykkes kun, hvis den enkelte har lyst til 
det og også får mulighederne for det, og hvis de 
ansatte og virksomhederne ikke møder mod- 
stand mod mål, de sætter sig. Derfor bliver der 
gjort et stort stykke arbejde ude i virksomheder- 
ne og i kommunerne for at holde fokus på vide- 
reuddannelse og kompetenceudvikling. 

Det, at den enkelte bliver løftet og føler sig 
som en vigtig brik i virksomheden, betyder me- 
get for den ansatte og i sidste ende for hele virk- 
somheden. 

Det forslag, som kommer fra DA og LO, viser 
klart og tydeligt den seriøsitet, der er omkring 
videreuddannelse og kompetenceudvikling. 
Man ved også derude, at man skal løfte i flok, da 
det er en fordel for alle. Derfor har DA og LO 
ved de seneste overenskomstforhandlinger be- 
sluttet at lave en central kompetenceudviklings- 
fond, som netop skal yde tilskud til virksomhe- 
dernes omkostninger i forbindelse med arbejdet 
'med at få en afklaring af den enkeltes læse-, skri- 
ve- og regnefærdigheder samt deltagelse i vide- 


